
Vergaderdatum: 28 november 2013 

Agendapunt : 19A B 1 3 0 4 2 0 1 

ONDERWERP: Initiatiefvoorstel L.A. van Gelder 

B E S L U I T VERENIGDE VERGADERING 

REKENKAMERCOMMISIE WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA 

De Verenigde Vergadering van waterschap Hollandse Delta, 

overwegende dat: 
De Rekenkamercommissie een belangrijke rol vervult bij het verschaffen van inzicht in de 
doelmatigheid en doeltreffendheid van de uitvoering van de waterschapstaken; 
Uit een evaluatie blijkt dat de samenstelling en de werkwijze van de Rekenkamercommissie 
op onderdelen aangepast kan worden; 

gelet op: 
- artikel 77 Waterschapswet; 
- artikel 43 van het Reglement van Orde van de Verenigde Vergadering; 

Vast te stellen de volgende regeling tot wijziging van de Verordening Rekenkamercommissie 
Waterschap Hollandse Delta: 

Onderdeel A 
Artikel III Samenstelling, benoeming en aftreedvolgorde: lid 2 en 3 komen als volgt te luiden: 
2. De Rekenkamercommissie bestaat uit drie leden, waaronder de voorzitter. 
3. De Verenigde Vergadering benoemt de voorzitter en de leden van de Rekenkamercommissie. 

De leden, waaronder de voorzitter, zijn externe leden. 

Artikel VI Ontslag: lid 2 (over de interne leden) vervalt en lid 3 wordt hernummerd tot 2. 

Artikel VIII Onderwerpselectie en onderzoeksopzet: komt te luiden: 

1. Vanuit het overleg van de gezamenlijke fractievoorzitters met de Rekenkamercommissie 
kunnen onderwerpen worden aangedragen voor de onderzoekagenda van de 
Rekenkamercommissie. 

2. De Rekenkamercommissie stelt vervolgens een onderzoeksplan met te onderzoeken 
onderwerpen op, formuleert bij elk onderzoek de probleemstelling, stelt de onderzoeksopzet 
vast en zendt deze voor kennisneming aan de Verenigde Vergadering 

Artikel IX Werkwijze: Lid 10 komt als volgt te luiden: 
10. Het college draagt zorg voor een besluitvormende oplegnotitie voor behandeling van de 

resultaten van het onderzoek in de desbetreffende commissie en de Verenigde Vergadering. 

BESLUIT : 

4 



Artikel XII Evaluatie: komt als volgt te luiden: 
Deze verordening wordt geëvalueerd vóór de waterschapsverkiezingen in maart 2015. Deze 
evaluatie strekt zich tevens uit tot de werking van Rekenkamercommissie. 

Onderdeel B 
Deze wijziging treedt in werking op 1 januari 2014. 

Ridderkerk, 28 november 2013 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 
secretar is-directeur, / / ^ dijkgraaf, 


